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Förkunskaper
Grundläggande behörighet + Engelska 6 och Samhällskunskap 1b alt. Samhällskunskap 
1a1 + 1a2. 
 
Eller: Engelska nivå 2 och Samhällskunskap nivå 1b alt. Samhällskunskap nivå 1a1 + 
1a2
 
Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 

Identifiera grundläggande principer, normer, institutioner och beslutsprocesser i 
internationell rätt

•



Beskriva hur internationell rätt implementeras i det internationella systemet och 
diskutera graden av efterlevnad på statsnivå

•

Förklara mänskliga rättigheters rättsliga grund•

Identifiera befintliga system, pågående utveckling, lagar och normer för skydd 
och främjande av mänskliga rättigheter

•

Analysera och jämföra olika ekonomiska, kulturella och sociala rättigheter på 
internationell nivå och på EU-nivå

•

 
Innehåll
I kursen fokuserars på två breda teman. Den första delen gäller internationell rätt och 
hur förbindelserna mellan stater regleras i internationella avtal och konventioner. Detta 
inkluderar även de internationella organisationernas roll, särskilt FN. Frågor som 
behandlas gäller skillnader mellan internationell och nationell rätt, hur internationell rätt 
genomförs, i vilken utsträckning staterna efterlever internationell rätt och vilken roll 
institutioner har i att säkerställa rättslig efterlevnad. I kursen diskuteras vidare den 
internationell rättens ursprung och källor. Den andra delen behandlar fördjupat 
mänskliga rättigheter och dess rättsliga dimension samt ekonomiska, sociala och 
kulturella rättigheter i internationell rätt. Här och under hela kursen spelar europeisk rätt 
en framträdande roll (i jämförande perspektiv), inte minst på grund av 
Europakonventionens betydelse för internationell rätt och mänskliga rättigheter, och 
Europeiska unionen på grund av sitt utvecklade system för styrning av flera nivåer. 
Särskild vikt läggs vid skydd och främjande av mänskliga rättigheter i ett globalt 
perspektiv och jämförelse av olika grundläggande rättigheter och principer i 
internationell och europeisk rätt. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen bedrivs genom föreläsningar, seminarier och handledning.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E eller F. 
 
Betyget A utgör det högsta betygssteget, resterande betyg följer i fallande ordning där 
betyget E utgör det lägsta betygssteget för att vara godkänd. Betyget F innebär att 
studentens prestationer bedömts som underkända. Fx är ingen betygsgrad och används 
endast då en student tillåts komplettera sin examination. 
 
För att erhålla betyget E på kursen krävs att kursens mål är uppnådda. För att erhålla 
slutbetygen D till A på kursen krävs att kriterierna för dessa betyg uppnås utifrån en 
sammanvägning av samtliga examinationsuppgifter. För studerande som ej blivit 
godkänd (dvs. erhållit betyget F) vid ordinarie provtillfälle anordnas förnyad prövning i 
nära anslutning till ordinarie prov. Betygskriterier för A-F skalan kommuniceras till den 
studerande via särskilt dokument senast i samband med kursstart. 
 
Examinationen består av seminarier och skriftlig hemtentamen.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 



Kursvärderingen genomförs anonymt.
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Dixon, Martin (senaste upplagan). Textbook on International Law. Oxford, Oxford 
University Press, (432 s). 
 
Berry, Elspeth; Homewood, Matthew J.; Bogusz, Barbara (senaste upplagan). Complete 
EU Law, Text, Cases, and Materials. Oxford: Oxford University Press, (736 s). 
 
Smith, Rhona K.M. (senaste upplagan). Textbook on International Human Rights. 
Oxford: Oxford University Press, (446 s). 
 
Artiklar och bokkapitel tillhandahållna via lärplattform eller universitetsbiblioteket om 
cirka 100 s. tillkommer 


